PORTO FERREIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA

“A CAPITAL NACIONAL DA CERÂMICA ARTÍSTICA E DA DECORAÇÃO”

GABINETE DO PREFEITO

GABINETE DO PREFEITO
CNPJ: 45.339.363/0001-94

Praça Cornélio Procópio, n°90 – Centro – Porto Ferreira, SP – CEP: 13660-015
Fone: (19) 3589-5201

www.portoferreira.sp.gov.br | gabinete@portoferreira.sp.gov.br

T.A. 3/2022

8º TERMO ADITIVO AO TERMO DE FOMENTO Nº 14/2018

Memorando nº 3.482/2022

Pelo presente, de um lado, o MUNICÍPIO DE PORTO FERREIRA, pessoa jurídica

de direito público interno, inscrito no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas

do Ministério da Fazenda (CNPJ/MF) sob o n.º 45.339.363/0001-94, com

sede na Praça Cornélio Procópio, 90 – Centro, doravante denominado simplesmente

MUNICÍPIO, neste ato representado pelo Senhor RÔMULO LUÍS DE LIMA RIPA,

de outro lado, a  ASSOCIAÇÃO PRÓ-VOLEIBOL DE PORTO FERREIRA

doravante denominada simplesmente ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL

(OSC), inscrita no CNPJ sob nº 01.120.273/0001-32 situado à Rua David Zadra,

174 Sala 1 – Vila Nova, representada por seu(s) responsável(is) legal(is)

WLADIMIR DO CARMO, inscrito no CPF nº 115.366.378-31 celebram este

Termo Aditivo com fundamento na Lei Federal n.º 13.019/14, alterada pela

Lei Federal nº 13.204/2015.

Considerando o disposto no artigo 57 da Lei Federal nº 13.019/2014 que

prevê a possibilidade de revisão do Plano de Trabalho para alteração de

valores e metas.

As partes, supra epigrafadas, resolvem de comum e recíproco acordo,

considerando a justificativa apresentada nos autos, aditar o Termo de

Fomento nos seguintes termos:

CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO

Realocação dos valores/custos dos itens previstos no plano de trabalho para

o pagamento de combustível e pedágio, para até 2 (dois) professores, quando

necessário o deslocamento dos funcionários para atuação em eventos

desportivos, sem alteração da natureza do objeto e do valor global pactuado.

A
ss

in
ad

o
po

r
4

pe
ss

oa
s:

  L
U

IS
 G

U
IL

H
E

R
M

E
 P

A
N

O
N

E
, R

O
M

U
LO

 L
U

IS
 D

E
 L

IM
A

 R
IP

A
, W

LA
D

IM
IR

 D
O

 C
A

R
M

O
 e

 A
S

S
O

C
IA

Ç
Ã

O
 P

R
Ó

 V
O

LE
IB

O
L

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//p
or

to
fe

rr
ei

ra
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/5

94
7-

D
68

E
-D

E
2C

-C
D

A
A

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 5

94
7-

D
68

E
-D

E
2C

-C
D

A
A

PORTO FERREIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA

“A CAPITAL NACIONAL DA CERÂMICA ARTÍSTICA E DA DECORAÇÃO”

GABINETE DO PREFEITO

GABINETE DO PREFEITO
CNPJ: 45.339.363/0001-94

Praça Cornélio Procópio, n°90 – Centro – Porto Ferreira, SP – CEP: 13660-015
Fone: (19) 3589-5201

www.portoferreira.sp.gov.br | gabinete@portoferreira.sp.gov.br

CLÁUSULA SEGUNDA

Ficam ratificadas todas as demais cláusulas e condições do Termo de

Fomento ora alterado.

E por estarem certas e ajustadas, firmam o presente em 03 (três) vias de igual

teor e forma.

Porto Ferreira, 3 de março de 2022.

RÔMULO LUÍS DE LIMA RIPA                                 WLADIMIR DO CARMO

     Órgão Público                                               Organização Da Sociedade Civil

CPF: 350.575.978-33                                               CPF: 115.366.378-31

Testemunhas:

Nome:

CPF:

          Nome:

          CPF:

A

ss
in

ad
o

po
r

4
pe

ss
oa

s:
  L

U
IS

 G
U

IL
H

E
R

M
E

 P
A

N
O

N
E

, R
O

M
U

LO
 L

U
IS

 D
E

 L
IM

A
 R

IP
A

, W
LA

D
IM

IR
 D

O
 C

A
R

M
O

 e
 A

S
S

O
C

IA
Ç

Ã
O

 P
R

Ó
 V

O
LE

IB
O

L
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//p

or
to

fe
rr

ei
ra

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/5
94

7-
D

68
E

-D
E

2C
-C

D
A

A
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 5
94

7-
D

68
E

-D
E

2C
-C

D
A

A

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 5947-D68E-DE2C-CDAA

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

LUIS GUILHERME PANONE (CPF 298.XXX.XXX-09) em 04/03/2022 10:10:42 (GMT-03:00)
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

ROMULO LUIS DE LIMA RIPA (CPF 350.XXX.XXX-33) em 04/03/2022 10:31:36 (GMT-03:00)
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

WLADIMIR DO CARMO (CPF 115.XXX.XXX-31) em 08/03/2022 20:49:59 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

ASSOCIAÇÃO PRÓ VOLEIBOL (CNPJ 01.120.273/0001-32) em 08/03/2022 20:55:47 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://portoferreira.1doc.com.br/verificacao/5947-D68E-DE2C-CDAA

https://portoferreira.1doc.com.br/verificacao/5947-D68E-DE2C-CDAA